INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Jorge Dumar, 1703 , - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

 TERMO ADITIVO

A Diretoria de Assuntos Estudantis (DAE), do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Ceará - IFCE, no uso de suas atribuições administrativas, divulga o
termo aditivo ao EDITAL Nº 1/2024 DAE/REITORIA-IFCE.

ONDE SE LÊ:

11. Do Cronograma

ATIVIDADE PERÍODO LOCAL

Divulgação do Edital 04/03/2024 www.ifce.edu.br

Recursos contra o Edital 05/03/2024 dae.reitoria@ifce.edu.br

Resultado dos recursos contra o edital 06/03/2024 www.ifce.edu.br

Inscrição 07/03/2024 a
22/03/2024

sisae.ifce.edu.br

Análise documental 25/03/2024 a
16/04/2024

Serviço Social da DAE

Entrevistas 25/03/2024 a
16/04/2024

Serviço Social da DAE (se
necessário)

Divulgação do resultado parcial 16/04/2024 sisae.ifce.edu.br

Interposição de recurso contra o
resultado parcial

17 e 18/04/2024 sisae.ifce.edu.br

Divulgação do resultado final 26/04/2024 sisae.ifce.edu.br

LEIA-SE:

11. Do Cronograma  referente aos Campi Acopiara, Paracuru, Pecém e
Mombaça

ATIVIDADE PERÍODO LOCAL

Divulgação do Edital 04/03/2024 www.ifce.edu.br

Termo Aditivo 6280459         SEI 23255.001874/2024-73 / pg. 1

Recursos contra o Edital 05/03/2024 dae.reitoria@ifce.edu.br

Resultado dos recursos contra o edital 06/03/2024 www.ifce.edu.br

Inscrição 07/03/2024 a
01/04/2024

sisae.ifce.edu.br

Análise documental 02/04/2024 a
12/07/2024

Serviço Social da DAE

Entrevistas 02/04/2024 a
12/07/2024

Serviço Social da DAE (se
necessário)

Divulgação do resultado parcial 12/07/2024 sisae.ifce.edu.br

Interposição de recurso contra o
resultado parcial

15 e 16/07/2024 sisae.ifce.edu.br

Divulgação do resultado final 23/07/2024 sisae.ifce.edu.br

11.2 Do Cronograma referente ao Campus Jaguaribe

ATIVIDADE PERÍODO LOCAL

Divulgação do Edital 04/03/2024 www.ifce.edu.br

Recursos contra o Edital 05/03/2024 dae.reitoria@ifce.edu.br

Resultado dos recursos contra o edital 06/03/2024 www.ifce.edu.br

Inscrição 07/03/2024 a
01/04/2024

sisae.ifce.edu.br

Análise documental 02/04/2024 a
13/08/2024

Serviço Social da DAE

Entrevistas 02/04/2024 a
13/08/2024

Serviço Social da DAE (se
necessário)

Divulgação do resultado parcial 13/08/2024 sisae.ifce.edu.br

Interposição de recurso contra o
resultado parcial

14 e 15/08/2024 sisae.ifce.edu.br

Divulgação do resultado final 23/08/2024 sisae.ifce.edu.br

11.2 Do Cronograma referente ao Campus Tianguá

Termo Aditivo 6280459         SEI 23255.001874/2024-73 / pg. 2

ATIVIDADE PERÍODO LOCAL

Divulgação do Edital 04/03/2024 www.ifce.edu.br

Recursos contra o Edital 05/03/2024 dae.reitoria@ifce.edu.br

Resultado dos recursos contra o edital 06/03/2024 www.ifce.edu.br

Inscrição 07/03/2024 a
22/03/2024

sisae.ifce.edu.br

Análise documental 25/03/2024 a
01/08/2024

Serviço Social da DAE

Entrevistas 02/08/2024 a
07/08/2024

Serviço Social da DAE (se
necessário)

Divulgação do resultado parcial 08/08/2024 sisae.ifce.edu.br

Interposição de recurso contra o
resultado parcial

09 e 12/08/2024 sisae.ifce.edu.br

Divulgação do resultado final 15/08/2024 sisae.ifce.edu.br

Maria do Carmo Walbruni Lima
Assistente Social - DAE/Reitoria

Teresa Helena Gomes Soares
Assistente Social - DAE/Reitoria

Documento assinado eletronicamente por Teresa Helena Gomes Soares,
Assistente Social, em 12/07/2024, às 15:14, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Maria do Carmo Walbruni Lima,
Assistente Social, em 12/07/2024, às 15:29, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 6280459 e o código CRC FD50EC45.

23255.001874/2024-73 6280459v21

Termo Aditivo 6280459         SEI 23255.001874/2024-73 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Termo Aditivo 6280459